PAGE

                                                             [image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПОЧИНКОВСКИЙ  РАЙОН»  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	от
	05.04.2013
	№
	35

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования "Починковский район" Смоленской области от 14.11.2011 № 180 «О внесении изменений в  долгосрочную районную целевую программу «Развитие малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «Починковский район» Смоленской области» на 2010-2013 годы»

Администрация муниципального образования "Починковский район" Смоленской области постановляет:

1. Внести изменения в постановление Администрации муниципального образования "Починковский район" Смоленской области от 14.11.2011 № 180 «О внесении изменений в  долгосрочную районную целевую программу «Развитие малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «Починковский район» Смоленской области» на 2010-2013 годы» следующие изменения:
1) в пункте 1 слова «2012г – 20,0 тыс.руб.» заменить словами «2012г – 18,0 тыс.руб.».
2) в пункте 2 слова «в 2012 году – 20,0 тыс.руб.», заменить словами «в 2012 году – 18,0 тыс.руб.».
3) перечень мероприятий Программы изложить в новой редакции (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации муниципального образования "Починковский район" Смоленской области Загребаева А.В.
	Глава Администрации
муниципального образования
"Починковский район"
Смоленской области
	Ю.Р. Карипов

6. Перечень

мероприятий Программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «Починковский район» Смоленской области

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Объем финансирования, тыс. рублей
	Источник финансирования
	Исполнитель мероприятия

	1
	2
	3
	4
	5
	7

	1. Совершенствование нормативно-правовой базы предпринимательской деятельности и устранения административных барьеров на пути развития малого предпринимательства

	1.1.
	Разработка предложений по принятию нормативно- правовых актов, направленных на поддержку малого предпринимательства по налогообложению и по применению льготных ставок по арендной плате за нежилые помещения муниципальной собственности
	 2010-2013 гг.
	-
	-
	Отдел по экономике и управлению муниципальным имуществом;

Финансовое управление

	1.2.
	Разработка Программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в муниципальном образования «Починковский район» Смоленской области» на 2014-2016 годы
	2013 г
	-
	-
	Отдел по экономике и управлению муниципальным имуществом

	1.3.
	Проведение ежегодного мониторинга деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства
	2010 г

2012 г

2013 г
	10,0

-

-
	Местный бюджет
	Отдел по экономике и управлению муниципальным имуществом

	2.Финансовая и имущественная поддержка субъектов малого предпринимательства

	2.1.
	Оказание субъектам малого и среднего предпринимательства имущественной поддержки в виде передачи во владение и (или) в пользование муниципального имущества на льготных условиях  и в виде безвозмездной передачи в пользование имущества субъектам малого и среднего предпринимательства
	2010-2013
	-
	-
	Отдел по экономике и управлению муниципальным имуществом

	2.2.
	Оказание организационной помощи субъектам малого предпринимательства для участия в областном конкурсе по предоставлению субъектам малого предпринимательства субсидий на возмещение процентной ставки по кредитам, предоставляемым кредитными организациями, за счет средств бюджета Смоленской области
	2010-2013
	-
	-
	Отдел по экономике и управлению муниципальным имуществом

	2.3
	Предоставление информации субъектам малого предпринимательства для участия в конкурсах по отбору лучших инвестиционных проектов
	2010-2013
	-
	-
	Отдел по экономике и управлению муниципальным имуществом,

Отдел градостроительной деятельности, транспорта и ЖКХ

	2.4.
	Предоставление информации субъектам малого и среднего предпринимательства о наличии в районе инвестиционных площадок, оказание помощи в подборе инвестиционных площадок. Ведение реестра инвестиционных площадок
	2010-2013
	-
	-
	Отдел по экономике и управлению муниципальным имуществом,

Отдел градостроительной деятельности, транспорта и ЖКХ

	2.5.
	Предоставление субъектам малого и среднего предпринимательства субсидий на возмещение части затрат по уплате процентной ставки по кредитам, предоставляемым кредитными организациями

	2010

2011

2012

2013
	96,9979

-

-
-
	Местный бюджет
	Отдел по экономике и управлению муниципальным имуществом

	2.6.
	Отбор субъектов малого предпринимательства, зарегистрированных и осуществляющих свою деятельность на территории муниципального образования "Починковский район" Смоленской области  менее одного года  и имеющих в соответствии с областными и федеральными законами право на получение поддержки со стороны органов местного самоуправления в виде субсидий на создание собственного бизнеса
	2011

2012

2013
	50,0

18,0

140,0
	Местный бюджет

Местный бюджет

Местный бюджет
	Отдел по экономике и управлению муниципальным имуществом

	3. Информационная поддержка малого субъектов малого предпринимательства

	3.1.
	Привлечение субъектов малого и среднего предпринимательства к участию в проводимых конкурсах и аукционах на право заключения договоров аренды или продажи земельных участков, нежилых помещений в рамках действующего законодательства
	2010-2013
	-
	-
	Отдел по экономике и управлению муниципальным имуществом

	3.2.
	Привлечение субъектов малого и среднего предпринимательства к участию в конкурсах, аукционах, котировках по размещению муниципальных заказов  на поставку (закупку) продукции (товаров, услуг)
	2010-2013
	-
	-
	Отдел по экономике и управлению муниципальным имуществом,

муниципальные заказчики

	3.3.
	Размещение на официальном сайте Администрации в сети «Интернет» материалов о малом предпринимательстве
	2010-2013
	-
	-
	Отдел по экономике и управлению муниципальным имуществом

	3.4
	Освещение в СМИ деятельности субъектов малого предпринимательства Администрацией муниципального образования «Починковский район» Смоленской области
	2010

2011

2012

2013
	-
	Местный бюджет
	Отдел по экономике и управлению муниципальным имуществом,

Редакция газеты «Сельская новь»

	3.5.
	Анализ статистических данных, предоставляемых субъектами малого предпринимательства в органы госстатистики (по видам экономической деятельности), ежегодный мониторинг деятельности субъектов малого предпринимательства
	2010-2013
	-
	-
	Отдел по экономике и управлению муниципальным имуществом

	3.6.
	Разработка дислокации объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания на территории района
	2010-2013
	-
	-
	Отдел по экономике и управлению муниципальным имуществом

	3.7.
	Проведение районной сельскохозяйственной ярмарки «Осень»
	2010-2013
	-

	-
	Управление сельского хозяйства

	3.8.
	Участие в сельскохозяйственной областной ярмарке
	2010-2013
	-

	-
	Управление сельского хозяйства

	3.9.
	Проведение районного конкурса «Лучший предприниматель года»
	2010

2011

2012

2013
	16,818

-

-

-
	местный бюджет
	Отдел по экономике и управлению муниципальным имуществом

	4. Консультативная поддержка малого и среднего предпринимательства

	4.1.
	Организация обучающих семинаров, «круглых столов» по различным аспектам ведения бизнеса для субъектов малого предпринимательства
	2010-2013
	-
	-
	Отдел по экономике и управлению муниципальным имуществом, отдел юридической работы

	4.2.
	Оказание консультативной помощи  субъектам малого предпринимательства для участия в областных конкурсах
	2010

2011

2012

2013
	16,1841

-

-

-
	местный бюджет
	Отдел по экономике и управлению муниципальным имуществом

	5. Мероприятия по решению кадровых проблем субъектов малого предпринимательства

	5.1.
	Участие в организации ярмарок вакансий по различным направлениям предпринимательской деятельности
	2010-2013
	-

	-
	Отдел по экономики и управлению муниципальным имуществом, Центр занятости населения Починковского района